
1 
 

Zápis 
 

ze 4. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 27. ledna 2020 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   --- 
Ověřovatelé:  radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 4. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:10 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:11 – 10:13) 
 
Schválení zápisu z 2. jednání Rady HMP ze dne 13. 1. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
Schválení zápisu z 3. jednání Rady HMP ze dne 20. 1. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
 

Náměstek primátora Hlubuček upozornil Radu HMP, že do bodu „Různé“ byly pozvány – 
ředitelka Hygienické stanice hl. m. Prahy a zástupkyně odboru bezpečnosti MHMP, aby 
podaly informace o připravenosti HMP na případný výskyt koronaviru. 

  
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

- radní Johnová  
- TISK R-34803 

 
 

Schválení programu 4. jednání Rady HMP  
 Program 4. jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
  



2 
 

 

2.  náměstek primátora Scheinherr, I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k přípravě stavby „Tramvajová trať Libuš - Nové Dvory“ 
 

TISK R-35553 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Witowski – předseda 
představenstva Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s.  
Ing. Jiřík – Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 114 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Scheinherr, 
náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

3.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na přiznání osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace Správa služeb 
hlavního města Prahy 
 

TISK R-34800 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Bc. Kuklová - BEZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 115 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na zvýšení částky z každého vstupu do ZOO Praha poskytnuté na podporu 
projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (in-situ projekty) 
 

TISK R-35503 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 116 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně výše vstupného, odpovídal 
předkladatel materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
"Stavba č. 8548 Kanalizační sběrač H - prodloužení do Běchovic, etapa 0002 - stoka H2 
Běchovická"  
 

TISK R-35398 Doba projednávání:  10:20 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 117 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy týkající se veřejné zakázky, odpovídali:         
Ing. Prajer – ředitel INV MHMP a předkladatel materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba 
č.0134 TV Dolní Počernice, etapa 0030 - Nad Rybníkem“ 
 

TISK R-35333 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 118 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úpravu provozu záchytného parkoviště P+R Troja se smíšenou funkcí pro rok 
2020 
 

TISK R-35378 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 119 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:27 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 
 

8.  radní Chabr 

 
k obchodně-finančnímu plánu Technologie hlavního města Prahy, a.s. na rok 2020 
 

TISK R-35500  Doba projednávání:  10:27 – 10:32 

PŘIZVANÍ: T. Jílek – předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
Ing. Novotný - Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 120 
  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil podrobně předkladatel – 
radní Chabr.  
 Na dotazy primátora hl. m. Prahy ************, *****************, odpovídali: 
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s., předkladatel materiálu.   
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:32 hodin. 
 
 

 
 
 



6 
 

9.  radní Chabr 
 
k uzavření Dílčích smluv o nájmu reklamních ploch na stožárech veřejného osvětlení 
hlavního města Prahy a dále dohody o narovnání s THMP 
 

TISK R-35518 Doba projednávání:  10:33 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
Ing. Novotný - Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 121 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
radní Chabr.  
 K předloženému materiálu se vyjádřil Ing. Novotný – Technologie hlavního 
města Prahy, a.s.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně případného doplnění 
********************** jako přílohy k návrhu usnesení, odpovídal Ing. Novotný – 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. s tím, že toto doplnění již nebylo z technických 
důvodů možné.  
 Radní Chabr požádal o dodatečné doplnění ************* jako další přílohu 
důvodové zprávy, na což reagoval Ing. Novotný – Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
s tím, že tato příloha by měla být neveřejná.  
 Radní Zábranský navrhl úpravu návrhu usnesení ve smyslu, že nová příloha 
důvodové zprávy bude neveřejná do doby dokončení zbývajících minitendrů, což 
podpořil náměstek primátora Hlaváček.  
 Primátor hl. m. Prahy požádal o úpravu návrhu usnesení ve smyslu doplnění 
bodu ve znění: Rada hl. m. Prahy bere na vědomí, že příloha č. 2 důvodové zprávy je 
neveřejná do doby dokončení zbylých minitendrů, max. však 30 dnů, s čímž se předkladatel 
materiálu – radní Chabr ztotožnil.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

10.  radní Chabr  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku ,,Dodávka a 
instalace nových svítidel veřejného osvětlení'' 
 

TISK R-35306 Doba projednávání:  10:43 – 11:00 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
Mgr. Dudák – AK HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
Ing. Žák – Ateliér světelné techniky s.r.o.  
J. Fabiánek, I. Pšeničková – CS-PROJEKT spol. s r.o.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 122 

  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – radní Chabr.  
 K předloženému materiálu se vyjádřili: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP,          
Ing. Žák – Ateliér světelné techniky s.r.o. a T. Jílek – předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 Na dotazy primátora hl. m. Prahy a náměstka primátora Vyhnánka týkající se 
veřejné zakázky, odpovídal Mgr. Dudák – AK HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 
 Dále se k materiálu vyjádřili – primátor hl. m. Prahy, radní Chabr, ředitelka 
VEZ MHMP, ******************************* - ROZ MHMP. 
 Na dotaz radního Chabra ohledně *****************************, odpovídal 
Ing. Rak – ředitel HOM MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

11.  radní Chabr 

 
k memorandu o vzájemné spolupráci s cílem konverze Nákladového nádraží Praha – 
Žižkov 
 

TISK R-35129 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Anzenbacher, Ph.D. – předseda 
Komise Rady hl. m. Prahy pro využití nákladového nádraží Žižkov 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 123 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



8 
 

 

12.  radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné postoupení pohledávek hlavního města Prahy bytovým družstvům 
 

TISK R-35583 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 124 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Chabr 
 
k návrhu na schválení návrhu započtení plochy pozemku hl. m. Prahy pro výpočet 
koeficientů míry využití území pro Vítězné náměstí s.r.o. 
 

TISK R-34308 Doba projednávání:  11:05 – 11:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubelka – ředitel EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 125 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 K předloženému materiálu se z hlediska územního rozvoje vyjádřil náměstek 
primátora Hlaváček.  

 Primátor hl. m. Prahy vyhlásil krátkou pauzu kvůli technické opravě 
monitorů v místnosti Rady HMP.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

14.  radní Johnová  

 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha 
 

TISK R-35464 Doba projednávání:  11:11 – 11:14 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel SOV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 126 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně interního připomínkového řízení, 
odpovídali: ředitel LEG MHMP, radní Johnová.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že materiál bude se souhlasem 
předkladatelky upraven tak, že se z návrhu usnesení v bodě IV.  odstraní náhradníci. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

15.  radní Šimral  
 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola speciální 
Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 
 

TISK R-35324 Doba projednávání:  11:15 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
                                                                                      Mgr. Tomanová  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 127 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Na dotaz radního Chabra ohledně zřizovatele školy, odpovídal primátor hl. m. 
Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



10 
 

 
 

16.  radní Šimral  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Základní 
škola a střední škola waldorfská, P 4 - rekonstrukce atria" v objektu Základní škola a 
střední škola waldorfská, Praha 4, Křejpského 1501/12 
 

TISK R-35169 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 128 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

17.  radní Šimral  

 
k záměru odboru SML MHMP v zadávacím řízení na realizaci veřejné zakázky 
"Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, P4 - rekonstrukce stoupaček ZTI" 
 

TISK R-34808 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 129 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 

18.  radní Šimral  
 
k návrhu na stanovení výše platu ředitelce a řediteli příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 
 

TISK R-35520 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 130 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

19.  radní Šimral  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální účelové dotace v 
oblasti sportu spolku Český veslařský svaz 
 

TISK R-35310 Doba projednávání:  11:24 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 131 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Na dotaz radního Chabra ohledně poskytnutí dotace, odpovídal předkladatel 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

20.  radní Šimral  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální účelové dotace v 
oblasti sportu spolku Česká obec sokolská 
 

TISK R-35265 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 132 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

21.  radní Šimral  
 
k projektovému záměru „Prague Smart Accelerator“ financovaného z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

TISK R-35644 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – ředitel PRI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 133 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 

22.  radní Třeštíková  

 
k návrhu na konání benefičního představení muzikálu Čas růží 
 

TISK R-35334 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 
E. Kulhánek – ředitel Hudebního divadla v Karlíně 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 134 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně příjemce výtěžku benefičního 
představení, odpovídala předkladatelka materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

23.  radní Třeštíková  
 
k převodu nevyčerpaných finančních prostředků a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 
06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury 
v roce 2020 
 

TISK R-35564 Doba projednávání:  11:33 – 11:37 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 
PŘERUŠENO  

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková a požádala o 
úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení u projektu České doteky hudby, a to navýšení 
částky z 200.000 Kč na 2.000.000 Kč.  
 Ředitel LEG MHMP se vyjádřil k internímu připomínkovému řízení materiálu. 
 Radní Zábranský a radní Chabr shodně navrhli přerušení projednávání 
tohoto materiálu do příštího jednání Rady HMP, s čímž se předkladatelka materiálu 
neztotožnila.  
 Radní JUDr. Hana Kordová Marvanová taktéž navrhla přerušení projednávání 
materiálu, s čímž předkladatelka nakonec souhlasila.   
 PŘERUŠENO 
 
 
 



14 
 

 

 
 

24.  pověřená řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  

TISK R-35712 Doba projednávání:  11:38 – 11:46 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 135 
  
 Radní JUDr. Hana Kordová Marvanová navrhla úpravu, aby k vyřízení podání 
byl Radou HMP zmocněn odbor LEG MHMP.  
  Následovala diskuse týkající se vyřízení podání, do které se zapojili – radní 
Chabr, radní JUDr. Hana Kordová Marvanová, primátor hl. m. Prahy, ředitel LEG MHMP, 
radní Zábranský, náměstek primátora Hlaváček. 
 Po diskusi pověřená řízením MHMP požádala, aby byla zmocněna k vyřízení 
podání její osoba, s čímž členové Rady HMP souhlasili.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 25 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 28 schváleného programu 
(11:47 – 11:48) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10, nehlasoval 1) 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-35698 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 136 
 
2. ke schválení projektů v rámci 45. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-35551 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 137 
 



15 
 

3. k revokaci usnesení Rady HMP č. 428 ze dne 6. 3. 2018 k vyhlášení 42. výzvy k 
předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 4 Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-35560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 138 
4. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátora Scheinherr  
 TISK R-35434 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 139 
 
5. k návrhu na změnu složení Komisí Rady hl. m. Prahy 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-35439 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 140 
 
6. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Suchdol k podání žádosti na Ministerstvo 
životního prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35584 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 141 
 
7. k návrhu na neprominutí dluhu a odpis pohledávky hl. m. Prahy 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-32681 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 142 
   
8. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám, 
uzavření smlouvy o výpůjčce a dodatku ke smlouvě o výpůjčce a k návrhu na výpověď 
nájemní smlouvy 

 radní Chabr 
 TISK R-34453 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 143 
 
9. k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod elektromotoru z čerpací 
stanice Děvín včetně bloku akumulátorů a tlakového vypínače  

 radní Chabr 
 TISK R-34508 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 144 
 
 



16 
 

10. k návrhu na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě  č. SOP/51/000853/2013 o bezúplatném 
převodu majetku 

 radní Chabr 
 TISK R-35120 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 145 
 
11. k návrhu na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. NAN/58/01/017805/2010 na 
pronájem prostor sloužících podnikání umístěných v objektu č. p. 121 ul. Mikulandská 6, 
Praha 1 k. ú. Nové Město 

 radní Chabr 
 TISK R-35216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 146 
 
12. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1598/7, v k.ú. Řeporyje, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-35349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 147 
 
13. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 15 
(pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 

 radní Chabr 
 TISK R-34653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 148 
   
14. k návrhu na schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti  

 radní Chabr 
 TISK R-35089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 149 
 
15. k návrhu na schválení návrhu Smlouvy o provedení stavebních úprav se společností 
Vivus Pankrác s.r.o. 

 radní Chabr 
 TISK R-35431 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 150 
 
 
 
 



17 
 

16. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0581 a kap. 0924 
 radní Johnová  
 TISK R-35562 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 151 
 
17. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do roku 2020 v 
kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast a vrácení části dotace řídícímu orgánu Operačního 
programu Zaměstnanost 

 radní Johnová  
 TISK R-35477 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 152 
 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2020 u školského 
zařízení, které je zřizované hlavním městem Prahou 

 radní Šimral 
 TISK R-35506 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 153 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT 

 radní Šimral  
 TISK R-35490 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 154 
   
20. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2020 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 

 radní Šimral  
 TISK R-35492 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 155 
 
21. k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl. m. Prahy pro sport 

 radní Šimral  
 TISK R-35672 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 156 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy kap. 06 

 radní Třeštíková  
 TISK R-34854 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 157 
 
 



18 
 

23. k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 
2020 městským částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu kap. 06 

 radní Třeštíková  
 TISK R-35483 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 158 
 
 
24. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-33957 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 159 
 
25. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2458 ze dne 11.11.2019 k návrhu na schválení 
pronájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-35523 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 160 
   
26. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků kap. 0901 z roku 2019 do roku 2020 a 
úpravu rozpočtu v kap. 09 v roce 2020 

 pověřená řízením MHMP  
 TISK R-35508 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 161 
 
27. k návrhu na rozpracování usnesení 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 1. 
2020 

 pověřená řízením MHMP  
 TISK R-35655 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 162 
 
28. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 13.11.2019 do 19.11.2019 

 Ing. Ondráčková 
 TISK R-35172 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 163 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Bod č. 26 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:49 – 12:04 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- ***********************************************************************************
***********************************************************************************
***********************************************************************************
****************************   

- radní Třeštíková vznesla technické upozornění týkající se dnes projednávaného 
materiálu R-35564 

- *********************************************************************************
*********************************************************************************
*********************************  

- v rámci bodu „Různé“ náměstek primátora Hlubuček informoval Radu HMP o 
přítomnosti ředitelky Hygienické stanice hl. m. Prahy, zástupce odboru 
bezpečnosti MHMP, aby seznámili Radu HMP o připravenosti HMP na situaci 
ohledně případného výskytu koronaviru. Na dotazy starosty MČ Praha 7 ohledně 
opatření při zjištění nákazy, odpovídala ředitelka Hygienické stanice hl. m. Prahy. 
Na dotaz Mgr. Horákové – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
ohledně inkubační doby nemoci, odpovídala ředitelka Hygienické stanice hl. m. 
Prahy. Na dotaz primátora hl. m. Prahy ohledně způsobu přenosu nemoci, 
odpovídala ředitelka Hygienické stanice HMP. K informovanosti ze strany HMP 
vůči občanům se vyjádřila zástupkyně odboru bezpečnosti MHMP.  

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Šimrala na podání ***************, Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, z.s. ve věci žádosti o finanční podporu vzdělávání tlumočníků 

2. s odpovědí radní Třeštíkové na interpelaci ************** při zasedání ZHMP dne 12. 
12. 2019 týkající se etického podnikání v oboru hostinské činnosti na území HMP  

3. s odpovědí odboru živnostenského a občanskosprávního MHMP na podání 
********** ve věci návrhu na změnu vyhlášky o používání pyrotechnických výrobků 
na území HMP 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k aktualizaci generelu kolektorů pro výhled do roku 2030 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-35645 

 
k přijetí/vrácení účelových transferů ze státního rozpočtu a státních fondů a k navazujícím 
úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-35607  



20 
 

4. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:05 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 114 až č. 163 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Mgr. Jan Chabr, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MgA. Hana Třeštíková, v. r.   
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


